ประมาณ 115 – 124 เกรน ความเร็วประมาณ 1,150 – 1,400 ฟุต/วินาที

พลังงานประมาณ 365 – 500 ฟุตปอนด์ ปลอกกระสุนปลายสอบเล็กน้อย

จานท้ายไม่มีริม เส้นผ่านศูนย์กลางหัวกระสุน 9.01 ม.ม. ปลอกยาว 19.15 มม.

เป็นทีม่าของการเรียกว่าขนาด 9x19

9 มม. ถือก าเนิดขึ้นครั้งแรกในโลกเมื่อปี ค.ศ. 1901 (พ.ศ. 2444)

โดย Georg Luger ชาวออสเตรีย ตั้งช่ือกระสุนว่า 9 mm Luger พัฒนาจาก

กระสุน 7.65x21 mm Parabellum เพื่อใช้กับปืน Parabellum ตามความ

ต้องการของกองทัพเยอรมัน จึงมีช่ือเรียกอีกช่ือหนึ่งว่า 9 mm Parabellum

และด้วยความที่กระสุนมีความรุนแรงพอเหมาะ ขนาดไม่ใหญ่มาก บรรจุ